РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	(пятый созыв)

	РЕШЕНИЕ

02.02.2016                                                                                                   № 1
  	п. Дугда

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством»

           В соответствии с Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Дугдинский сельсовет, в целях выявления общественного мнения по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствии с действующим законодательством» Дугдинский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством» на 02.03.2016 года. Время проведения публичных слушаний 17-00. Место проведения: МКУК СКК п. Дугда
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета в количестве 3 человек и утвердить  его в следующем составе:
1. Козлова О.И.-  специалист администрации Дугдинского сельсовета.
1. Власова А.С. – депутат Дугдинского сельского Совета народных депутатов.
1. Желтухина Т.Б.- специалист   администрации Дугдинского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                            В.В.Михайлов

                                                                      ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
00.00.2016	№
п. Дугда
О внесении изменений в Устав Дугдинского сельсовета
В целях приведения Устава Дугдинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, на основании Федеральных законов от 03.11.2015 N 303-ФЗ, от 28.11.2015 N 357-ФЗ, от 30.12.2015 N 447-ФЗ,
Дугдинский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:
1. пункт 24  статьи 5 («24) организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;») признать утратившим силу (Федеральный закон от 28.11.2015 № 357-ФЗ);
1. статью 23  дополнить пунктом следующего содержания: «4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".» (Федеральный закон от 03.11.2015 № 303-ФЗ);
1. в подпункте 2 пункта 5 статьи 26 после слов "зарегистрированного в установленном порядке" дополнить словами ", совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований)" (Федеральный закон от 03.11.2015 № 303-ФЗ);
1. Статью 36 дополнить пунктом  4 следующего содержания: «4. Муниципальные нормативные правовые акты сельсовета, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой администрацией сельсовета в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Амурской области.»  (Федеральный закон от 30.12.2015 № 447-ФЗ);
1. Статью 42 дополнить пунктом  4 следующего содержания: «4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой администрацией сельсовета в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Амурской области, за исключением: 1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.» (Федеральный закон от 30.12.2015 № 447-ФЗ);
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельсовета